2

Приложение
к решению Череповецкой
городской Думы
от 21.03.2023 № 28

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в Устав городского округа
город Череповец Вологодской области

Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа город Череповец Вологодской области, принятый постановлением Череповецкой городской Думы от 08.08.2005 № 84, следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 30 пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Полномочия депутата городской Думы прекращаются досрочно решением городской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городской Думы в течение шести месяцев подряд.».
1.2. Абзац второй пункта 3 статьи 34.1 признать утратившим силу.
1.3. В пункте 2 статьи 64:
1.3.1. В абзаце первом слова «подпункт 24» заменить словами «подпункт 26».
1.3.2. В абзаце третьем слова «подпункт 52» заменить словами «подпункт 55».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действие положений пункта 1.2 статьи 30 Устава городского округа город Череповец Вологодской области не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 года. Исчисление срока, предусмотренного пунктом 1.2 статьи 30 Устава городского округа город Череповец Вологодской области, начинается с 1 марта 2023 года.
[bookmark: _GoBack]3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области для государственной регистрации.
image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf

oleObject1.bin